
 

 

Warszawa, 23.06.2025 r. 

WAK.261.58.2025.MP.5 

Wykonawcy 

Odpowiedź na pytania 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie rozeznania 
rynku pt.: „Zakup i dostawa urządzeń przeznaczonych do obsługi systemu EZD RP” 
znak sprawy WAK.261.58.2025. 

Zamawiający przekazuje treść zapytań przesłanych przez Wykonawców w dniu 
23.06.2025 r. oraz wyjaśnienia Zamawiającego. 

Pytanie nr 1 z dnia 23.06.2025 r.:  

W Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia w specyfikacji technicznej dotyczącej 
skanera dokumentowego Zamawiający wyspecyfikował parametr: 

12. Funkcje skanowania dla sterownika TWAIN i ISIS   -  (…) automatyczne wykrywanie 
pustych stron 

Jednocześnie Zamawiający nie wyspecyfikował w jaki sposób ma ta detekcja być 
wykonywana. Wiodący producenci skanerów dokumentowych dają operatorowi dwie 
możliwości definiowania pustych stron dzięki czemu jest on w stanie lepiej dobrać 
metodę do odpowiedniego typu skanowanych oryginałów. Te metody to definiowanie 
dokładnego procentowego stopnia zaczernienia strony – definiowanego poprzez 
wpisanie konkretnej wielkości procentowej, oraz metoda definiowania dokładnej 
granicznej wielkości (w kilobajtach) pliku wyjściowego.  Jedynie dokładne metody jak 
wyżej opisane dają możliwość dokładnej konfiguracji funkcji pomijania pustych stron.  
Brak tego doprecyzowania naraża Zamawiającego na zakup urządzeń z tzw. „dolnej 
półki” – których użytkowanie nastręczy operatorom wielu kłopotów a nawet doprowadzi 
do niezapisania i w efekcie zagubienia skanowanych obrazów które skaner błędnie 
rozpozna jako puste. 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że wymaga aby skaner posiadał możliwość 
konfiguracji automatycznego wykrywania pustych stron na podstawie definiowania 
procentowej zawartości strony oraz definiowania wielkości pliku wyjściowego? 



 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację powyższego zapisu i zmienia minimalne 
wymagania parametru nr 1.12 „Funkcje skanowania dla sterownika TWAIN i ISIS”. 

Zapis przed zmianą: 

„f) automatyczne wykrywanie pustych stron”. 

Zapis po zmianie: 

„f) automatyczne wykrywanie pustych stron na podstawie procentowego stopnia 
zaczernienia strony”. 

Pytanie nr 2 z dnia 23.06.2025 r.:  

W Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia w specyfikacji technicznej dotyczącej 
skanera dokumentowego Zamawiający wyspecyfikował parametr: 

13.  Formaty plików JPEG, PDF (w tym przeszukiwalny w języku polskim), TIFF 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zakup skanerów prowadzony jest pod kątem 
obsługi systemu EZD RP a zaoferowane skanery mają umożliwiać obsługę 
oprogramowania eksportującego do systemu EZD RP – QuickScan. 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że wymaga aby zeskanowane przez 
zaoferowany skaner obrazy zasilały poprzez oprogramowanie eksportujące system EZD 
RP bezpośrednio, dla wszystkich wymaganych formatów plików, czyli: JPEG, PDF (w tym 
przeszukiwany w języku polskim), TIFF. 

Jednocześnie proszę o przedłużenie terminu o jedną dobę tj. do 24.06.2025. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że wszelkie wymagania podane w ust. 4 Szczegółowego opisu 
przedmiotu zamówienia są wymaganiami minimalnymi. Zaoferowany skaner musi 
minimalnie obsługiwać podane trzy formaty plików tj. JPEG, PDF (w tym przeszukiwalny 
w języku polskim), TIFF. Zamawiający nie wymaga, aby skaner obsługiwał wyłącznie 
formaty plików obsługiwane przez aplikację QuickScan. Skaner po podłączeniu do stacji 
roboczej i zainstalowaniu odpowiednich sterowników musi współpracować z aplikacją 
QuickScan. 



 

 

Pytanie nr 3 z dnia 23.06.2025 r.:  

Szanownie Państwo, 

w nawiązaniu do zapytania dotyczącego zakupu i dostawy urządzeń do obsługi systemu 
EZD RP, prosimy o wyjaśnienie treści szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia. 

Pytanie dotyczy drukarki kodów kreskowych. W wymaganiach dotyczących 
maksymalnej wagi urządzenia podana jest wartość maksymalna 1,5 kg. Taka wartość 
sprawia, że praktycznie nie sposób zaoferować drukarki spełniającej ten parametr. 
Żadna ze znanych nam drukarek termotransferowych biurkowych oferowanych na rynku 
nie spełnia tego parametru. Być może istnieje taka drukarka, jednak takie wymaganie 
w ekstremalny sposób ogranicza konkurencje a być może w ogóle sprawia, że nie 
sposób zaoferować jakiegokolwiek urządzenia. Podana przez Zamawiającego waga 
dotyczy raczej drukarek mobilnych, noszonych niż drukarek biurkowych. Dodatkowym 
argumentem przemawiającym za zmianą parametru jest fakt, że drukarki nie będą 
noszone stale przez pracowników a będą stały w wyznaczonych miejscach, zatem waga 
urządzenia nie powinna być istotnym parametrem. Co więcej tak niska waga może 
wręcz sprawiać, że drukarka może być wręcz zbyt lekka i mało stabilna na biurku, co 
może zmniejszać komfort pracy w razie jej przypadkowego przesuwania itp. 
Proponujemy zatem zmianę parametru minimalnej wagi na maksymalnie 2,5 kg. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację powyższego zapisu i zmienia minimalne 
wymagania parametru nr 10 „Waga”. 

Zapis przed zmianą: 

„Maksymalnie 1,5 kg”. 

Zapis po zmianie: 

„Maksymalnie 2,5 kg”. 

Zamawiający informuje, że odpowiedzi stanowią integralną część Zapytania 
ofertowego. Pozostałe zapisy zapytania ofertowego nie ulegają zmianie. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmienia termin składania ofert. Nowy termin to 
25.06.2025 r. do końca dnia. 
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